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مدیرکل آموزش‌وپرورش استان همدان خبر داد:
کسب 4 رتبه برتر کشوری 

توسط معلمان آموزش‌وپرورش 
استثنایی همدان

مدیرکل  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
برتر  از کسب 4 رتبه  آموزش‌وپرورش استان همدان 
کشوری توسط معلمان آموزش‌وپرورش استثنایی 
همدان در جشنواره الگوهای برتر یاددهی- یادگیری 

خبر داد.
مصطفی خزاعی با بیان اینکه جشنواره الگوهای 
برتر یاددهی- یادگیری با هدف ارائه اندیشه‌های نو در 
تعلیم و تربیت دانش‌آموزان با نیازهای ویژه برگزار شد، 
اظهار کرد: خوشبختانه در این جشنواره معلمان توانمند 

آموزش‌وپرورش استثنایی همدان خوش درخشیدند.
وی افزود: در این جشنواره فاطمه قربانی‌مجد از مدرسه 
بنفشه همدان در رویکرد اقدام‌پژوهی در گروه دانش‌آموزان 
دوره ابتدایی اوتیسم و معصومه خضریان در همین رویکرد 
از مدرسه نیکان همدان در گروه دانش‌آموزان متوسطه 
حرفه‌ای با نیاز ویژه ذهنی رتبه نخست کشور را به دست 

آوردند.
خزاعی با بیان اینکه تیم درس‌پژوهی مدرسه 
موسی‌بن‌جعفر )ع( در گروه دانش‌آموزان ابتدایی آسیب‌دیده 
بینایی، مقام نخست کشوری را به دست ‌آورد، گفت: تیم 
درس‌پژوهی مرکز مشکلات ویژه یادگیری توانای شهرستان 
اسدآباد نیز در گروه تدریس دانش‌آموزان با مشکلات ویژه 

یادگیری، موفق به کسب رتبه دوم شد.
وی با بیان اینکه توسعه کیفی فرآیند یاددهی- یادگیری 
با پرورش خلاقیت و نوآوری همکاران در برنامه‌ریزی‌های 
آموزشی، پرورشی و توان‌بخشی ارتباط مستقیم دارد، یادآور 
شد: فراهم نمودن زمینه رقابت سازنده در بین آن‌ها می‌تواند 

منجر به توسعه کیفی این فرآیند در سطح مدرسه شود.
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان همدان تصریح کرد: 
اجرای شیوه‌نامه الگوهای برتر یاددهی– یادگیری باعث ارائه 
اندیشه‌های نو شده و بستری مناسب برای بروز خلاقیت و 

نوآوری در بین همکاران آموزشی فراهم می‌کند.

فراخوان به واحدهای صنعتی و 
خدماتی استان همدان برای کسب 

تندیس صنعت سبز
سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست استان همدان از واحدهای صنعتی و 
خدماتی استان خواست برای کسب تندیس صنعت 
واحدهای  ملی  نوزدهمین همایش  در  سبز کشور، 

صنعتی و خدماتی سبز در سال 1396 شرکت کنند.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
حفاظت محیط‌زیست استان همدان، محمدرضا محمدی با 
بیان این مطلب، افزود: فراخوان ثبت‌نام در خصوص انتخاب 
واحدهای صنعتی و خدماتی سبز، منتشرشده و امکان 
 isg.doe.ir ثبت‌نام برای این مهم در آدرس اینترنتی

فراهم گردیده‌است.
وی تأکید کرد: واحدهای صنعتی و خدماتی تا 15 

آذرماه برای تکمیل و ارسال پرسشنامه‌ها فرصت دارند.
محمدی با اشاره به اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست 
به‌منظور تشویق واحدهای صنعتی و خدماتی در راستای 
حفظ محیط‌زیست اقدامات برجسته‌ای انجام داده‌اند، 
افزود: همچنین برای ترویج فرهنگ زیست‌محیطی در بین 
واحدهای صنعتی و خدماتی کشور و انتقال تجارب مدیران 
موفق درزمینه کنترل و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی، 
نوزدهمین همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز 

را برگزار می‌کند.
وی بیان کرد: تلاش‌های ما در جهت رفاقت همه 
بخش‌های جامعه با محیط‌زیست برای ساختن امروز و 

آینده‌ای بهتر برای کشور و نسل‌های آینده است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان همدان تصریح 
کرد: یکی از اصلی‌ترین شاخص‌های ارزیابی ادارات حفاظت 
محیط‌زیست شهرستان‌های استان همدان، واحدهای 
صنعتی و خدماتی سبز است چراکه واحدهای صنعتی و 
خدماتی می‌توانند در برون‌رفت از چالش‌های محیط زیستی 

که با آن‌ها دست‌به‌گریبانیم کمک کنند.
محمدی اضافه کرد: فراهم کردن زمینه‌ها برای کسب 
عنوان و تندیس واحدهای صنعتی و خدماتی سبز، توسط 
واحدهای تولیدی، مسیری غیرقابل‌بازگشت است که 

ظرفیت محیط زیستی بزرگی برای جامعه فراهم می‌کند.

معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه همدان:
طرح »زنگ اربعین« در مدارس همدان 

اجرا شد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون تبلیغ و امور 
فرهنگی حوزه علمیه همدان از اجرای طرح »زنگ 
اربعین« در مدارس همدان خبر داد و گفت: 80 
مدرسه با 40 مُبلغ زیر پوشش این طرح قرارگرفته‌اند.

حجت‌الاسام مهدی ارتقایی به کارهای صورت گرفته 
در ایام محرم و اربعین در مدارس اشاره و اظهار کرد: حدود 
80 مدرسه در پایه‌های راهنمایی، اول و دوم متوسطه با 

همکاری 45 نفر از روحانیون پوشش داده می‌شوند.
وی با اشاره به اجرای طرح »زنگ اربعین« در مدارس، افزود: 
در این طرح مسائل عاشورا و شبهاتی که وجود دارد، نقش 
حضرت زینب )س( و امام سجاد )ع( بعد از واقعه عاشورا و رمز 
ماندگاری راه ادامه حسین )ع( برای دانش‌آموزان بیان می‌شود.

معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه همدان با بیان 
اینکه این طرح فعلًا در شهرستان همدان اجرا می‌شود، 
تصریح کرد: امید است بتوانیم این طرح را در سایر 

شهرستان‌ها گسترش دهیم.
وی به اثرگذاری برنامه‌های مذهبی جذاب بر روی نسل 
جوان و ترسیم درست واقعه عاشورا برای آن‌ها اشاره کرد و 
گفت: قطعاً اگر تبلیغات به‌درستی و با اخلاص باشد می‌تواند 
اثرگذاری بالایی در جامعه به‌ویژه بر روی نسل جوان کشور 

داشته باشد.
ارتقایی اشاره‌ای به جنگ نرم دشمن کرد و ادامه داد: 
باید در مقابل هجمه‌های دشمن مجهز بود و توطئه‌های 

خناسان را یکی پس از دیگری خنثی کرد.
معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه همدان با تأکید 
بر اینکه مبلغان باید ادبیات نوجوان و جوان را بداند و در 
برخورد با آن‌ها نکات مدنظر را پیاده سازند، خاطرنشان 
کرد: یک مبلغ باید به مسائل و علوم روز جامعه آگاه باشد؛ 
چراکه دانش‌آموزان امروز با دنیای مجازی و اینترنت ارتباط 
تنگاتنگی دارند و مبلغان باید در کنار علوم دینی از این 

علم آگاه باشند.

خبر
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی:

کشاورزان اسدآبادی در ساخت 
کارخانه قند مشارکت کنند

سپهرغرب، گروه استان‌ها: نماینده مردم اسدآباد 
در مجلس شورای اسلامی گفت: کشاورزان اسدآبادی 

در ساخت کارخانه قند مشارکت کنند.
اکبر رنجبرزاده روز چهارشنبه در نشست رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان با کشاورزان و مسؤولان 
شهرستان اسدآباد، اظهار کرد: با توجه به کشت محصول 
چغندرقند در اسدآباد و شهرستان‌های مجاور و مشکلاتی 
که هرساله برای تحویل این محصول به کارخانه‌های قند 

وجود دارد، ساخت کارخانه قند در اسدآباد ضروری است.
وی با بیان اینکه یک کارخانه پرتودهی در کشور وجود 
دارد که در این مکان، محصولات کشاورزی به‌وسیله اشعه 
گاما طول عمر بیشتری خواهند داشت، افزود: ساخت این 

مجموعه در اسدآباد به 250 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
رنجبرزاده کشاورزی را یکی از دغدغه‌های اصلی مجلس 
عنوان و تأکید کرد: اشتغال، معیشت و درآمد بسیاری از 

مردم شهرستان بر پایه کشاورزی است.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی وضعیت 
صنایع تبدیلی را در شهرستان اسدآباد بسیار ضعیف عنوان 
و تأکید کرد: به‌تازگی سردخانه‌ای در منطقه چهاردولی در 

حال ساخت است.
وی عنوان کرد: یکی از اولویت‌ها و سیاست‌گذاری‌های 
جهاد کشاورزی باید عرضه محصولات کشاورزی به بازار 

باشد.
رنجبرزاده درباره ساخت کارخانه قند نیز گفت: 300 
میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه در اختیار کشاورزان 
قرار می‌گیرد تا با سرمایه‌گذاری در ساخت کارخانه قند 

شهرستان سهیم باشند.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس تأکید کرد: راه‌ها و 
مسیرهای بین مزارع کشاورزی در شهرستان برای حمل 
محصول از سر زمین به جاده نیز یکی دیگر از مشکلات 

کشاورزان است.

آمادگی هلال‌احمر استان برای اسکان 
اضطراری 32 هزار زائر اربعین

گروه  سپهرغرب، 
استان‌ها: معاون امداد و 
هلال‌احمر  جمعیت  نجات 
استان آمار خدمات و 
تجهیزات به کار گرفته‌شده 
مراسم  در  جمعیت  این 
اربعین حسینی را اعلام 
جمعیت  گفت:  و  کرد 
هلال‌احمر استان همدان 
 32 اضطراری  اسکان  برای 

هزار نفر از زوار در سطح استان آمادگی دارد.
حمید عرفی‌یگانه اظهار کرد:15 نفر از امدادگران این 
جمعیت، شامل 11 درمانگر اضطراری، 2 نجات‌گر و 2 

راننده آمبولانس به کشور عراق اعزام‌شده‌اند.
وی تعداد خودروهای امدادی اعزام‌شده را 3 دستگاه 
بیان کرد و افزود: 2 دستگاه آمبولانس و یک تریلر جهت 

حمل دارو به کشور عراق اعزام شده‌است.
عرفی‌یگانه تعداد پتوهای تحویلی به حسینیه‌ها و مواکب 
و محل‌های اسکان در استان همدان را 5 هزار و 243 تخته 
اعام و اظهار کرد: 18 پایگاه شامل؛ 13 پایگاه ثابت، 3 
پایگاه سیار و 2 پایگاه موقت این جمعیت، آماده ارائه 

خدمات به زائران حسینی هستند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان در ادامه 
به اعلام آماری از حوادث و امدادرسانی به زائران پرداخت 
و گفت: از هفتم تا شانزدهم آبان ماه تعداد 10 مورد حادثه 
شامل؛ 4 تصادف جاده‌ای و 6 مورد اسکان و امدادرسانی به 
4 مصدوم توسط معاونت امداد و نجات این جمعیت صورت 
گرفته که یک نفر تحت درمان سرپایی قرارگرفته و 3 نفر 

به بیمارستان انتقال‌یافته‌اند.
وی از اسکان 147 زائر در پایگاه‌های امداد و نجات خبر 
داد و اظهار کرد: در این مدت تعداد 5 مورد اعزام آمبولانس 

برای امدادرسانی به زوار داشته‌ایم.
عرفی‌یگانه تعداد نجات‌گران شرکت‌کننده در طرح 20 
روزه امدادرسانی به زائران پیاده‌روی اربعین حسینی را هزار 
و 266 نفر اعلام کرد و افزود: تعداد 22 دستگاه آمبولانس 

در این طرح مورداستفاده قرار گرفته‌است.
وی از آمادگی معاونت امداد و نجات استان همدان برای 
اسکان اضطراری 32 هزار نفر از زائران اربعین در سطح 
استان خبر داد و گفت: امدادگران و نجات‌گران جمعیت 
هلال‌احمر استان همواره آماده خدمت‌رسانی به مردم 

هستند.

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان همدان:
25 تن گوشت منجمد 

در بین موکب‌های همدان توزیع شد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیر تنظیم بازار جهاد 
کشاورزی استان همدان گفت: در چند روز گذشته، 
25 تن گوشت منجمد در بین موکب‌های استان 

همدان توزیع شد.
مهدی نجفیان با بیان اینکه تاکنون از 32 تن سهمیه 
برنج PR11 در استان همدان 7 تن باقی‌مانده که در حال 
توزیع است، اظهار کرد: 25 تن برنج از سه روز قبل از 

تاسوعا تا هفته گذشته در استان همدان توزیع شده‌است.
وی با بیان اینکه امسال 10 هزار تن برنج بین 31 استان 
کشور برای ایام عزاداری محرم و صفر توزیع شد، ادامه داد: 

سهم استان همدان 218 تن بود.
مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان همدان با بیان 
 PR11 اینکه با پیگیری‌های انجام‌شده 322 تن برنج از نوع
به همدان داده شد، بیان کرد: این نوع برنج، دانه‌ریز بود و 

مورد استقبال قرار نگرفت.
وی با اشاره به اینکه 65 تن برنج هندی 1121 به 
فروشگاه رفاه داده شده بود و به‌صورت کامل توزیع شده، 
افزود: 23 تن برنج به فروشگاه اتکا داده شد که 17 تن 

توزیع و 6 تن باقی مانده‌است.
نجفیان با بیان اینکه 10 تن برنج به تعاونی مصرف جهاد 
کشاورزی داده شد که 6 تن توزیع و 4 تن باقی‌مانده، ادامه 
داد: سال گذشته سهمیه برنج استان همدان بیش از 500 

تن بود اما امسال این سهمیه کاهش پیدا کرده‌است.
وی در ادامه با بیان اینکه در چند روز گذشته 25 تن 
گوشت منجمد در بین موکب‌های استان همدان توزیع شد، 
خاطرنشان کرد: موکب‌ها برای دریافت گوشت موردنیاز 

خود باید از هیئت‌های مذهبی نامه بیاورند.

خبر

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com

معاون سیاسی اجتماعی و امنیتی استاندار همدان در گفت‌وگوی اختصاصی با سپهرغرب:

تقویت احزاب قانونی و سمن‌ها سرمایه اجتماعی را در استان افزایش می‌دهد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون 
سیاسی اجتماعی و امنیتی استاندار 
همدان گفت: با تقویت احزاب قانونی و 
استان  در  را  اجتماعی  سمن‌ها سرمایه 

افزایش می‌دهیم.
سیدسعید شاهرخی روز چهارشنبه در 
گفت‎وگوی اختصاصی با سپهرغرب با تأکید بر 
لزوم توجه ویژه بر حوزه اجتماعی، عنوان کرد: 
هر جامعه‌ای که بتواند از مشارکت اجتماعی 
بالای مردم برخوردار باشد بسیاری از مشکلات 

را می‌تواند حل کند.
وی در ادامه با تأکید بر لزوم افزایش سرمایه 
اجتماعی، افزود: تلاش ما این است که فضا را 
به سمتی سوق دهیم تا بیش‌ازپیش بستر لازم 
برای اعمال‌نظر، مشارکت مردمی و درنتیجه 

افزایش سرمایه اجتماعی در جامعه مهیا شود.
شاهرخی با اشاره به نقش احزاب و سمن‌ها 
به‌عنوان بسترسازان مشارکت مردمی، عنوان 
کرد: با تقویت احزاب قانونی و سمن‌ها سرمایه 

اجتماعی را در استان افزایش می‌دهیم.
معاون سیاسی اجتماعی و امنیتی استاندار 
همدان در ادامه تصریح کرد: از برنامه‌های 
محوری دولت، ارتقای سرمایه اجتماعی است 
که همه در برابر آن مسؤولیت دارند؛ چراکه 
تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقاء نقش و جایگاه 
مردم، کشور را از هرگونه آسیب مصون نگه 

می‌دارد.
وی در ادامه با اشاره به اولویت‌های کاری 
خود در حوزه اجتماعی، بیان کرد: دولت تدبیر 
و امید و به‌ویژه وزیر کشور اهتمام ویژه‌ای در 
بحث رفع آسیب‌های اجتماعی دارند و ما نیز 
تلاش می‌کنیم با فعال کردن کارگروه‌های 
تخصصی، ورودی مؤثر و کارشناسانه در این 

زمینه داشته باشیم.
این مقام مسؤول در ادامه افزود: اعتیاد، 
طاق و حاشیه‌نشینی از اولویت‌های این 

معاونت در حوزه اجتماعی است.
وی با بیان اینکه اعتیاد امروزه عامل بسیاری 

از آسیب‌های اجتماعی دیگر است و ما با کنترل 
و رفع آن می‌توانیم از بسیاری از معضلات دیگر 
ازجمله طاق جلوگیری کنیم، خاطرنشان 
کرد: در بحث اعتیاد به دنبال اجرای طرح‌های 
پیشگیرانه و درعین‌حال ایجاد فضای مناسب 
برای ترک اعتیاد افراد گرفتار در این آسیب 

هستیم.
معاون سیاسی اجتماعی و امنیتی استاندار 
همدان در پاسخ به سؤال خبرنگار سپهرغرب 
در خصوص مسئله کاهش و پیر شدن جمعیت 
استان همدان، گفت: کاهش و پیر شدن 
جمعیت اختصاص به استان همدان ندارد و این 

یک مسئله کشوری است.
شاهرخی در ادامه افزود: در حوزه افزایش 
جمعیت ما باید به دنبال افزایش آمار ازدواج 
و همچنین فرزند آوری باشیم که در این حوزه 
نیز کارگروهی تشکیل شده‌است تا با توجه 
به نظرات کارشناسان و سازمان‌های ذی‌ربط 
راهکارهایی را در این زمینه ارائه و پیگیری 

نماییم.
وی در پایان ضمن تأکید بر نقش رسانه 
در  جامعه  مصون‌سازی  و  روشنگری  در 
برابر آسیب‌های اجتماعی، خاطرنشان کرد: 
آسیب‌های اجتماعی یک‌روزه به وجود نمی‌آیند 
که انتظار داشته باشیم که در زمان کوتاهی 
از بین بروند بلکه رفع این آسیب‌ها از چهره 
جامعه اسامی‌مان نیازمند عزم عمومی و 

مشارکت همه مردم است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان:

کارآفرینی اقتصادی روستاییان با اجرای طرح »روستا تعاون« محقق می‌شود

مدیرکل  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
روستاییان  اقتصادی  کارآفرینی  گفت: 
با اجرای طرح »روستا تعاون« محقق 

می‌شود.
احمد توصیفیان در جلسه‌ای با عنوان نقش 
و تبیین طرح روستا تعاون در همدان با تأکید 
بر پیگیری و تسریع طرح روستا تعاون که 
استان همدان پیشرو و آغازگر این طرح مهم 
کشوری بوده‌است، عنوان کرد: تسهیلگری 
در ایجاد شغل با توجه به فرصت‌های موجود 
در روستاها، ایجاد صنایع متناسب با زندگی 
روستایی در روستاها، تسهیلگری و تضمین 
تسهیلگری  روستایی،  محصولات  دادوستد 
در ایجاد شغل با توجه به فرصت‌های موجود 
در روستاها، ایجاد صنایع متناسب با زندگی 
روستایی در روستاها، تسهیلگری و تضمین 
دادوستد محصولات روستایی تعاون با محوریت 
اجرای طرح روستا تعاون و تحقق هدف »1000 

روستا؛ 1000 تعاونی« مدنظر این طرح است.
وی تصریح کرد: طرح روستا تعاون یکی 
از طرح‌هایی است که در قالب اشتغال فراگیر 

‌است
توصیفیان با اشاره به شیوه اجرایی شده 
طرح روستا تعاون، بیان کرد: طرح روستا تعاون 
در استان همدان برای 27 تعاونی اجرایی 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه اجرای این طرح در استان 
همدان هم‌زمان با سراسر کشور آغاز شده، 
تصریح کرد: هدف از اجرای طرح روستا تعاون 
توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی روستاها 
است و در قالب آن فعالیت‌های توسعه‌ای روستا 
بر مبنای بهره‌گیری از استعدادها و ظرفیت‌های 
موجود در روستا و یا عضویت ساکنان روستایی 

انجام می‎گیرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان با اشاره به طرح روستا تعاون گفت: 
در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر حمایت از تولید و اشتغال و نیز 
پیاده‌سازی برنامه اشتغال فراگیر وزارت متبوع 
و نیز به‌منظور استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و 
توانایی‌های اجرایی بخش تعاون در روستاها، 

طرحی با نام روستا تعاون تهیه و تدوین شد.
توصیفیان افزود: توسعه و توانمندسازی 
تعاونی‌های روستایی، رونق اقتصادی، مشارکت 
اقتصادی روستاییان  کارآفرینی  و  سازمان‌یافته 

با طرح روستا تعاون محقق خواهد شد.
وی توسعه بازار محصولات روستایی، بهبود 
وضعیت زندگی، پیشگیری از مهاجرت و هدایت 
سرمایه‌ها به سمت اشتغال مولد را از اهداف 
اصلی این طرح خواند و اظهار کرد: استفاده 
بهینه از منابع و مزیت‌های روستا، افزایش 
بهره‎وری، کاهش هزینه و هم‌افزایی در تولید 
محصولات و به بهره‌برداری رساندن 13 طرح 
تعاونی در روستاها که منجر به ایجاد 225 
فرصت شغلی خواهد شد از دیگر اهداف اصلی 

طرح روستا تعاون است.
این مقام مسؤول افزود: افزایش مشارکت 
مردمی، توسعه پایدار مناطق روستایی و 
ویژگی‌های  از  سازمان‌دهی سرمایه‌های خرد 

این طرح است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان در ادامه با بیان اینکه روستاهای همدان 
با توجه به تنوع‌های فرهنگی و اقلیمی متفاوت 
از روستاهای دیگر استان‌ها هستند، خاطرنشان 
کرد: بااین‌وجود باید از ظرفیت‌های روستاهای 
استان استفاده کرد و به‌عنوان یک فرصت مورد 
بهره‌برداری قرار داد؛ همچنین به منابع آبی و 
شرایط سکونتگاهی هر روستا نیز توجه لازم 

صورت گیرد.

توصیفیان ادامه داد: با توجه به منابع، 
استعداد و ظرفیت هر روستا، تعاون می‌تواند 
پرورش‌دهنده این حوزه‌ها باشد؛ چراکه اگر 
محورها شناخته و احصا شد، تعاون مفهوم 
واقعی خود را پیدا می‌کند و روستا به توسعه 

لازم خواهد رسید.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان با تأکید بر اینکه توسعه اقتصادی، صرفاً 
توسعه بنگاه‌های اقتصادی نیست، گفت: برای 
توسعه یک روستا می‌توان به ظرفیت‌های 
فرهنگی و گردشگری آن روستا نیز توجه کرد و 

درآمدزایی لازم را داشت.
وی افزود: با شناسایی این ظرفیت‌ها و اعلام 
نیاز ساکنان روستا می‌توان محورهای توسعه 
روستا را مشخص کرد و به‌صورت پراکنده 

تصمیم نگرفت.
توصیفیان با اشاره به نحوه تعیین روستاهای 
هدف، عنوان کرد: این اداره کل طبق ماده 
27 قانون برنامه، از بین روستاهای موردنظر 
استان، حداقل به میزان دو برابر هدف کمی 
تعیین‌شده برای استان به انتخاب روستاهای 

هدف پرداخته‌است.

وی با اشاره به انتخاب 52 روستای هدف 
در استان افزود: این روستاهای منتخب 
حتی‌الامکان باید دارای مزیت خاص در 
تولید یک یا چند محصول و مسؤولیت‌پذیری 
اجتماعی بالایی در ساکنان آن برای مشارکت 

در اجرای طرح‌های روستایی باشند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان شناسایی و انتخاب روستاهای هدف را 
نخستین اقدام مربوطه دانست و اعلام کرد: 
تهیه گزارش مزیت سنجی روستای هدف، 
برگزاری جلسه هماهنگی و مشترک با حضور 
مقامات استانی، برگزاری جلسه انتخاب هیئت 
مؤسس، صدور موافقت‌نامه تشکیل تعاونی 
توسعه روستایی از سوی این اداره کل و 
راهبری از مراحل بعدی فرآیند اجرای طرح 

روستا تعاون است.
توصیفیان افزود: راهبری و پیگیری مراحل 
ثبت، تشکیل تعاونی از سوی اداره کل، پیگیری 
جلب حمایت‌های موردنیاز و شروع مراحل 
اجرای طرح موردنظر تعاونی از اقدامات نهایی 

این فرآیند است.
وی ادامه داد: شناسایی و انتخاب روستاهای 
هدف، صدور موافقت‌نامه تشکیل تعاونی توسعه 
روستایی توسط اداره کل، راهبری و پیگیری 
مراحل ثبت و تشکیل تعاونی توسط اداره 
کل، پیگیری جلب حمایت‌های موردنیاز تهیه 
گزارش مزیت سنجی روستای هدف، برگزاری 
جلسه هماهنگی و مشترک با حضور مسؤولان 
استانی در مراحل اجرای طرح موردنظر تعاونی، 
فرایند و زمان‌بندی اجرای طرح روستا تعاون 

است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان در پایان به تعداد تعاونی‌های فعال 
استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 1100 

تعاونی در سطح استان فعال هستند.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی:

کلان شهر همدان به شهردار 24 ساعته نیاز دارد

نماینده  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسامی ضمن تأکید بر لزوم استقرار 
شهردار در همدان گفت: کلان‌شهر همدان 

به شهردار 24 ساعته نیاز دارد.
با آغاز فعالیت شورای پنجم آنچه بیشتر 
به گوش می‌رسید اسامی متعدد برای تصدی 
جایگاه شهرداری همدان بود و هر گروه و 
گرایش سیاسی و غیرسیاسی افرادی را مطرح 
می‌کردند البته اعضا منتخب شورا نیز در این 
میان بیکار ننشستند و لیست 36 نفره‌ای را 
برای انتخاب شهردار تهیه کردند که در این 
لیست از معاونین فعلی شهرداری و مدیران 

مناطق تا افراد غیربومی حضور داشتند.
اما به‌مرور این لیست و آن گمانه‌زنی‌ها آب 
رفت و رایزنی‌ها برای هشت نفر انجام می‌شد و 
قرار بر این بود این گزینه‌ها برنامه‌های اجرایی 

خود را برای شهرداری همدان ارائه دهند تا 
اعضای شورای شهر همدان به گزینه مطلوب 

خود دست یابند.
پس از ارائه برنامه، اعضای شورای شهر 
همدان در بررسی و رأی‌گیری انجام‌شده 
به چهار گزینه صوفی، مجیدی، درویشی و 
مشهدیاری رسیدند و بر اساس اعلام اعضای 
شورای شهر همدان باید از بین این گزینه‌ها 
شهردار آینده همدان انتخاب می‌شد و در این 
مدیریت  پست  کاندیداهای  رایزنی‌های  میان 
شهری همدان با اعضا شورا روزبه‌روز افزایش 
می‌یافت اما در 21 شهریور رئیس شورای 
اسامی شهر همدان با استناد به‌ضرورت 
اجماع اعضا روی یک نفر، تصمیم شورا را 
برکنار گذاردن گزینه‌های موجود و بررسی 
کاندیداهای جدید اعلام کرد بدین ترتیب 
تمام معادله‌ها به‌هم‌ریخته و علیرغم مخالفت 
برخی اعضای شورا بررسی برنامه‌های حسین 
مرادی شهردار سابق منطقه 22 تهران، حبیب 
ملایی‌یگانه شهردار سابق زنجان، مجید 
یوسفی نوید معاون معماری و شهرسازی 
شهردار همدان و محمدرضا محمدی مدیرکل 
محیط‌زیست همدان آغاز شد و بالاخره پس 
از کش‌وقوس‌های فراوان 11 مهرماه شورای 
شهر حسین مرادی را به‌عنوان شهردار منتخب 

معرفی کرد.
اما این روزها بعد از گذشت بیش از یک 

ماه از اعلام نام شهردار منتخب، خبر مشکلات 
خانوادگی جناب مرادی موجب داغ شدن 
بازار شایعه‌ها و رایزنی‌ها برای انتخاب گزینه 
موردنظر برخی گروه‌های سیاسی داغ شده 
است در این میان سخنگوی شورای اسلامی 
شهر همدان به‌طور رسمی اعلام کرد که حسین 
مرادی گزینه منتخب اعضا برای شهرداری 
همدان یکشنبه هفته آینده در صحن علنی 

شورا حضور می‌یابد.
کامران گردان تصریح کرد: البته شهردار 
منتخب مشکلات خانوادگی دارد اما قرار است 
در صحن علنی شورا نسبت به این موضوع 
بررسی و رسیدگی لازم صورت گیرد و تا آن 
زمان هیچ‌گونه تصمیمی مبنی بر کناره‌گیری 

و استعفا نیست.
با توجه به وضعیت پیش‌آمده و اینکه از آغاز 
به کار شورای پنجم تاکنون شهرداری توسط 
سرپرست مدیریت می‌شود و ادامه این روند 
می‌تواند در اداره شهر خلل یا کندی ایجاد 
نماید با امیر خجسته نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسلامی دراین‌باره 

گفتگویی انجام دادیم.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی درباره وضعیت مدیریت شهری 
همدان با توجه به مسائل پیش‌آمده گفت: 
انتخاب و تعیین شهردار به عهده شورای شهر 

است ما مشورت می‌دهیم اما دخالتی نداریم.

با  امیر خجسته در گفتگوی اختصاصی 
خبرنگار سپهرغرب ضمن تأکید بر لزوم استقرار 
شهردار در همدان افزود: کلان‌شهر همدان به 

شهردار 24 ساعته نیاز دارد.
وی در ادامه بابیان اینکه شورا هرچه 
زودتر باید وضعیت شهردار را تعیین تکلیف 
کند گفت: موقعیت فعلی موجب کندی روند 
پروژه‌ها می‌شود اگرچه در حال حاضر کارکنان 
شهرداری تلاش می‌کنند اما با استقرار شهردار 

کار انسجام و سرعت بیشتری پیدا می‌کند.
با این اوصاف باید گفت آنچه از تمام 
معادلات سیاسی و منافع فردی و گروهی افراد 
و رایزنی‌های ریزودرشت مهم‌تر به نظر می‌رسد 
منافع مردم است مردمی که به امید داشتن 
شورایی منسجم 29 اردیبهشت‌ماه به اعضای 
حاضر شورای اسلامی شهر همدان رأی دادند 
انتظار دارند آن‌ها نیز به وظیفه خود عمل 
نموده و مشکل پیش‌آمده برای شهردار منتخب 
را به‌گونه‌ای مدیریت نمایند که شهر آسیب 
نبیند و از جناب مرادی بخواهند زمان کافی 
برای مدیریت شهری با بدهی 120 میلیاردی 
و پروژه‌های مهمی چون تقاطع شهید همدانی، 
پیاده‌راه میدان امام و اکباتان و..... اختصاص 
دهد درعین‌حال انتظار می‌رود روند استقرار 
شهردار منتخب بیش از این به طول نینجامد 
و همان‌طور که وعده داده‌شده روز یکشنبه این 

مسئله مهم را به سرانجام برسانند.


